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Brott mot äldre

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om brott mot äldre och 
tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Många äldre känner sig idag otrygga samtidigt som antalet brott riktade mot just äldre 
ökar dramatiskt. 

Jämfört med 2017 har andelen brott mot äldre ökat med upp till 82 procent enligt 
statistik från polisens nationella bedrägericenter (NBC). Det är framför allt 
telefonbedrägerier som blir allt vanligare. Dessa gärningsmän riktar särskilt in sig på 
gruppen äldre. Men den traditionella brottsligheten verkar inte minska. Tvärtom 
återfinns även den i dessa siffror. Äldre personer och personer med nedsatt 
funktionsförmåga riskerar att drabbas av brott på grund av att de kan ha svårt att 
försvara sig. Vid sidan av telefonbedrägerier handlar det även om stöld av pengar eller 
värdesaker genom att lura sig in i deras hem på ett bedrägligt sätt. 

Brott mot äldre måste prioriteras i större utsträckning. Samhällets vaksamhet mot 
denna typ av brottslighet måste skärpas och det kan inte uteslutas att ny lagstiftning kan 
behövas. Även Polismyndigheten behöver på bred front ges de verktyg som behövs för 
att motverka och utreda denna typ av brottslighet. I Göteborg har polisen en särskild 
grupp som arbetar med brott mot äldre. De utreder ärenden nationellt och har även 
utveckling och samordning på sitt bord. Gruppens uppdrag är att nationellt kartlägga, 
samordna och utreda seriebrott som begås mot personer som är äldre än 65 år. I 
uppdraget ingår också att verka som utrednings- och verksamhetsstöd, metodutveckla 
och arbeta brottsförebyggande. Gruppen består av en gruppchef och tolv medarbetare 
som är placerade i Göteborg och Vårgårda. Sökningar görs dagligen i RAR och DUR 
för att fånga pågående brottslighet och för att identifiera brottsserier. När en brottsserie 
upptäcks sker samverkan med andra regioner för att säkra bevis och identifiera 
gärningsmän. Poliser vittnar om att just detta arbetssätt ökar deras möjligheter att 
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förhindra brottslighet mot äldre och utreda och lagföra dem som begår brott mot äldre. 
Det är angeläget att utveckla metoderna för bekämpning av brott som begås mot äldre.
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